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2. Saint-Louis 
3. Trois Marigots

4. Richard Toll 
5. Djoudj NP 
6. Kaolack

7. Toubakouta 
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DELTAGARE 
Ingrid Frankow, Oskarshamn 
Inge Fransson, Oskarshamn 
Erik Hirschfeld, Malmö 
Fredrik Klingberg, Göteborg 
Inger Lundgren, Göteborg 
Karin Ottosson, Göteborg 
Bo Runesson, Johanneshov 

RESELEDARE 
Richard Ottvall, Höör 

LOKAL GUIDE 
Solomon Jallow 

RESRUTT 
17/1 Resan börjar på flygplatsen i Dakar. Natt i Dakar. 
18/1 Transport till Saint Louis med lunch i Mékhé. 
19/1 Saint Louis på morgonen och via Trois Marigots transport till Richard Toll dit vi an-

länder till lunch. Richard Tolls omgivningar på eftermiddagen. 
20/1 Skådning kring Richard Toll. 
21/1 Transport till Djoudj NP där vi stannar två nätter. Eftermiddag i Djoudj. 
22/1 Djoudj NP med båttur på eftermiddagen. 
23/1 Transport till Saint Louis via Trois Marigots. Söder om Saint Louis på eftermiddagen. 
24/1 Transport till Kaolack via lunch i Touba. 
25/1 Transport till Keur Saloum, Toubakouta. Eftermiddag söder om Toubakouta. 
26/1 Skådning kring Toubakouta med lunch i Keur Saloum. 
27/1 Skådning kring Toubakouta med lunch i Keur Saloum. Transport till Koussmar. Över-

nattning i Kaolack. 
28/1 Kaolacks omgivningar. 
29/1 Transport till Popenguine där vi tar lunch och besöker ett naturreservat. Resan avslutas 

på flygplatsen i Dakar. 

OMSLAG. Grön dvärgbiätare. Foto: Erik Hirschfeld 
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!  
Spaning efter inflygande svalglador och rödfalkar. Foto: Erik Hirschfeld 

INLEDNING 
Detta var en rundresa i Senegal med fokus på Sahelbiotop i norr på gränsen mot Mauretanien 
och guineasavann strax norr om Gambia. I januari råder torrperiod och många våtmarker har 
torkat ut, vilket gör att fåglarna koncentreras till de kvarvarande vattensamlingarna. Vårt be-
sök i Djoudj NP sammanföll med ansamlingar av tiotusentals änder, brushanar, åtskilliga fla-
mingoer, vadare och hägrar. Därtill hittades ståtliga krontranor och den majestätiska arabtrap-
pen. En båttur i parkens centrala områden vid en stor pelikankoloni blev en av resans höjd-
punkter med afrikanska fiskörnar, purpurhöns, krokodiler och ormhalsfåglar på nära håll från 
båten. Inflygningen av tiotusentals svalglador och rödfalkar till övernattningen på ön Kouss-
mar som vi bevittnade från flodstranden i kvällningen var en märklig upplevelse. I öppna 
marker med jordnötsodlingar och gräsbevuxna marker sågs Savile’s Bustard, sångbusklärkor, 
Temminck’s Courser och den mytiska Quail-Plover. Många färgglada fåglar i form av kungs-
fiskare, biätare, skäggökar och solfåglar förgyllde också resan. Det var ett ovanligt år med ky-
liga nordliga vindar i Richard Toll och en påtaglig torka, i söder blev det betydligt varmare 
med mer förväntade temperaturer. En ökenuv som hittades vid Richard Toll var sannolikt Se-
negals tredje fynd av arten. Denna oväntade stora uggla var ett av många intryck på resan och 
upplevelser från ett spännande land i Västafrika. 
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RESEDAGBOK  

Onsdag 17 januari 
Resan startade på eftermiddagen på den nyöppnade 
flygplatsen utanför Dakar. Därefter följde en kort 
transport in till Dakar för övernattning. Resans förs-
ta korpgamar – en art som minskat kraftigt i Västaf-
rika – visade upp sig längs med vägen tillsammans 
med svartvita kråkor och mängder med gulnäbbade/
bruna glador. Efter en sen middag, som blev ännu 
senare då den tid vi hade tänkt oss äta var den tid 
man började laga, och kanske också inhandla ma-
ten, stupade de som kom med tidiga flyget i säng. 
Senare på kvällen anlände två rejält försenade efter-
släntrare till hotellet, men även de fick i sig mat 
innan tröttheten tog överhanden. 

Torsdag 18 januari 
Efter en kort rundtur i Dakar för pengaväxling och 
letande efter fungerande bankomater åkte vi till 
Saint Louis med flera skådningsstopp på vägen. Vi 
såg en massa gamar förstås, fint att se att de inte är 
helt utrotade (ännu) från Västafrika, men också den 
märkliga kråkfågeln Piapiac, rödhuvade törnskator, 
Chestnut-bellied Starling och de första svarthuvade 
viporna och sporrvipor. Omelettlunch, den första av 
många, och läskedrycker intogs på en gatrestaurang 
i Mékhé. Mot skymningen kom vi fram till Saint 
Louis, den gamla huvudstaden under kolonialtiden 
och körde över på Pont Faidherbe, den 500 m långa 
kända metallbron, till vårt hotell som låg fint vid 
kajen mittemot den stora fiskmarknaden. Folkmyll-
ret kring fiskebåtarna på stranden var vilt fascine-
rande och något helt annat än den stilla kön vid 
fiskdisken därhemma. 

!  
Långnäbbad mås i Saint Louis. Foto: Inge Fransson 

Fredag 19 januari 
Skådningen kring hotellet och staden Saint Louis 
vid Senegalflodens mynning på morgonen blev 
intensiv med många måsar, hägrar och vadare. Vi 
åkte sedan vidare till våtmarkerna Trois Marigots 

där vi fick bekanta oss med de första malakitkungs-
fiskarna och bland näckrosor mindre sultanhöna 
och African Pygmy Goose. Därefter körde vi mot 
Richard Toll där vi bodde på ett hotell vid fortsätt-
ningen av Senegalfloden som gränsar mot Maureta-
nien. Landskapet hade förändrats till något mer 
ökenartat med akacior och mycket sand. Vid hotel-
let var det dock mer frodigt och gott om fåglar 
bland de blommande träden. Byvävare dominerade 
i fågelkören, men här fanns också solfåglar. En 
svalkande bris sköljde över oss från floden. 
  På eftermiddagen fortsatte vi skådningen i torrare 
marker öster om Richard Toll bland stenskvättor, 
rödhuvade törnskator, Red-billed Hornbills och en 
och annan rödstrupig sångare. Vi hade hoppats på 
att hitta en lokal sällsynthet med en begränsad ut-
bredning i Sahel – en pungmes vid namn Sennar 
Penduline Tit – men det ville sig inte denna gång. 

!  
Cricket Warbler i akacia. Foto: Inge Fransson 

Lördag 20 januari 
Morgonen tillbringades i närheten av flygfältet och 
soptippen strax utanför Richard Toll med den efter-
traktade Sahelspecialiteten Cricket Warbler och en 
högst oväntad ökenuv, Senegals tredje fynd, på art-
listan. Åtminstone åtta ökenlöpare bidrog också till 
att förgylla förmiddagen. Efter siestan mitt på da-
gen letade vi efter en annan specialitet, Little Grey 
Woodpecker, i ”skogsmiljöer” öster om staden. Vi 
besökte först baron Rogers guvernörspalats från 
1820-talet, idag ett ödehus med fladdermöss som 
gäster. Solomon hittade ett träd med bohål i storlek 
som passade bra för den lilla eftertraktade hackspet-
ten, men närmare än så kom vi inte denna eftermid-
dag. Vi skulle emellertid få vår revansch senare på 
resan. Med lockande rödstjärt och trädpiplärka i 
bakgrunden inväntade vi skymningen vid ett vat-
tenhål. 
        
Söndag 21 januari 
Efter frukost och två slagfalkar som satt en stund på 
en hög antenn åkte vi mot Djoudj NP där vi anlände 
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till lunch. Längs med vägen stannade vi till och fick 
bekanta oss med en örnvråk, den vackra Zebra 
Waxbill och Chestnut-backed Finch Larks samt 
Winding Cisticola. Vägbanken till vårt fina boende 
gick över en vattenfylld damm med massor av vis-
seländer, några mindre flamingos, skäggtärnor och 
olika vadare och hägrar.  
  På eftermiddagen letade vi efter den mäktiga arab-
trappen och fick efter en stund se en fågel smyga 
iväg och försvinna i vegetationen på lite håll. Några 
besök vid fågeltorn gav stora flockar av välbekanta 
arter som stjärtänder, årtor och skedänder. I den 
tilltagande sandstormen valde vi att åka tillbaka till 
hotellet, och på nära håll, utanför bussfönstret står 
plötsligt en fin arabtrapp alldeles intill vägen. En 
sensationellt bra observation av världens största 
trapp. 

!  
En ståtlig African Fish Eagle. Foto: Erik Hirschfeld 

Måndag 22 januari 
Dagen börjar med en tornuggla som har sin dag-
kvist i en palm vid hotellet. Ugglan är skymd men 
vi ser delar av den genom palmbladen innan vi tar 
en morgonpromenad kring hotellet. Rallbeckasin, 
rallhägrar och afrikanska busksvättor ses fint. Ute i 
parken ser vi också River Prinia och ståtliga 
krontranor. Även idag skapar en sandstorm problem 
med skådningen och vi får försöka hitta områden i 
parken med mer vegetation där vi hittar lä. På 
vägen hem hittar vi några Long-tailed Nightjars 
som trycker under träd i den tilltagande värmen. 
Efter lunchen passar några av oss på att ta ett dopp i 
hotellets pool. 
  Eftermiddagsturen blir en båttur till en pelikanko-
loni centralt i parken och vi får fantastiska syn- och 
hörobsar på flera skrikhavsörnar, vi ser ormhalsfåg-
lar, krokodiler, natthägrar och gråfiskare. Innan vi 
kliver på båten kan vi på nära håll studera några 
rejäla individer av klippytonorm som ligger på 
stranden. Väl ute på vattnet följer flera skäggtärnor 
oss över dyningarna efter båten. Efterhand som 
solen sjunker allt lägre på himlen på hemfärden 

infinner sig ett behagligt lugn i båten och vi njuter 
fullt ut av den afrikanska vildmarken. 
  

!  
Delar av pelikankolonin i Djoudj NP. Foto: Inge 
Fransson 

Tisdag 23 januari 
Efter frukost reser vi mot Saint Louis igen. Ett 
stopp en bit innan huvudvägen ger flera krontranor 
och vi stannar till i våtmarkerna Trois Marigots igen 
innan vi kommer fram till Saint Louis vid lunchtid. 
Vi ser både grön dvärgbiätare och Little Bee-eater 
samt svart trädnäktergal och ytterligare någon 
Long-tailed Nightjar. Reseledaren fick ett rum med 
havsutsikt och vid en tubspaning över havet hitta-
des en stormsvala nära land. Vi gjorde ett försök att 
leta upp den, men det visade sig vara svårt att nå 
stranden bland de tätt placerade byggnaderna och 
folkmyllret. Det var fascinerande hur trångbott folk 
levde på den här halvön där överlevnadsmöjlighe-
terna i hög grad beror på fiskelyckan. Efter lunch på 
hotellet skådar vi kring kusten vid Saint Louis. Vi 
konstaterar att flera våtmarker ner mot Gandiol har 
torkat ut och fågeltillgången är lägre än förväntat. 
En fläcktjockfot glädjer mest vid eftermiddagens 
skådarrunda.  

Onsdag 24 januari 
Denna dag innebar en lång transport till Kaolack en 
bra bit söderut i Senegal. Vi gav oss iväg direkt 
efter frukost för att kunna hinna med ett antal stopp 
längs vägen. Ett stopp ger gås- och örongam, samt 
viryggad gam och någon enstaka Rüppelgam. Men 
vi hittar också en Little Grey Woodpecker, en av de 
Sahelarter vi missade i norr. Denna individ hittades 
förhållandevis långt söderut i akaciabiotop när vi 
hade passerat staden Louga.  
  Ett lunchstopp i Touba gav också ett kort besök 
vid Västafrikas största moské. På eftermiddagen 
stannar vi till söder om Diourbel och ser de första 
svalstjärtade gladorna, Savile’s Bustard och den 
svårsedda Quail-Plover som flyger upp framför 
Inge. Den ser ut som en ”vitvingad lärka utan stjärt” 
och har sedan vänligheten att sätta sig helt öppet 
och vi får se den gunga omkring med sina säregna 
rörelser innan den promenerar tillbaka till trygghe-
ten i det höga gräset. Det lite krångliga svenska 
namnet lärkspringhöna är kanske inte så tokigt 
ändå. Detta är första gången arten noteras på en resa 
med AviFauna och vi är förstås mycket nöjda. 
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Torsdag 25 januari 
Vi tillbringade natten i en semesteranläggning vid 
Saloumfloden i Kaolack och efter frukost, som fak-
tiskt serveras på tid här, spanar vi lite längs floden 
på tärnor, långnäbbade måsar och svalstjärtade gla-
dor och rödfalkar som flyger ut från övernattnings-
platsen längs med den. Vi ställer oss frågan om vi 
någon gång har sett så många långnäbbade måsar 
på en och samma plats. Sedan kör vi till till Keur 
Saloum i byn Toubakouta med några stopp på 
vägen i vanlig ordning. Resans första jorduggla 
(sparsam vintergäst) hittades vid ett stopp, Cut-
throat vid ett annat. Lunch följde vid vårt fina bo-
ende Keur Saloum, ett boende med utsikt över 
mangroveskogen i den vidsträckta nationalparken 
Sine Saloum.  
  Eftermiddagen blir synnerligen lyckad då vi hittar 
en liten vattenfylld bäck som nyttjas av skuggstor-
kar, jättekungsfiskare, och två arter Honeyguides. 
Vi fortsätter på en vandring i de öppna markerna 
och hittar snygga och häftiga Bearded Barbet och 
Swallow-tailed Bee-eater. Vid en läckande vatten-
kran på vägen tillbaka sitter några Hooded Vulture 
och dricker vatten. 

!  
Skådning från bron vid den vattenfyllda bäcken. 
Foto: Inge Fransson 

Fredag 26 januari 
På morgonen skådas det kring hotellet där bl a  Af-
rican Thrush setts, och sedan besöker vi både 
skogsmarker och öppna marker norr om Toubakou-
ta. Aktiviteten är lite låg bland fåglarna i skogen 
men Senegal Eremomela ses fint. Minst två mjöl-
kuvar blänger på oss i några av de största träden i 
skogen. Efter lunch och siesta blir det fortsatt skåd-
ning i mer öppna marker där vi ser den alltid lika 
vackra och eleganta Temminck’s Courser. Flera 
rovfåglar livar upp med bl.a. African Hawk-Eagle, 
African Harrier-Hawk och en lika mäktig som 
oväntad stridsörn. 

Lördag 27 januari 
Morgonskådningen runt hotellet gav en Yellow 
Penduline Tit i ett av de blommande träden. Sedan 
blev det lugn skådning i skog öster om Toubakouta 
på morgonen och vi valde att återvända till bäckra-

vinen söder om Toubakouta från sena eftermidda-
gen i förrgår. Här blev det kanonobsar på den mins-
ta och den största kungsfiskaren – Pygmy och Giant 
Kingfisher. Efter lunch åkte vi mot byn Koussmar 
och inledde med en fältvandring där såväl Savile’s 
Bustard som jorduggla nummer två stöttes. Vid 
fem-tiden ställde vi oss vid flodstranden mitt emot 
den ö där femsiffriga antal rödfalkar och svalstjär-
tade glador övernattar. Rätt snart började det fyllas 
på med rovfåglar, som kom från alla möjliga håll, 
några lågt över marken, några från mycket hög 
höjd. Många rödfalkar valde att landa på den nakna 
lerstranden innan de tog plats i sina övernattnings-
träd. Ett märkligt skådespel. Natten tillbringas i 
Kaolack. 

Söndag 28 januari 
På förmiddagen skådar vi söder om Kaolack och får 
se en Green-winged Pytilia bra. Här finns flockar 
av turturduva där det också gömmer sig en och an-
nan Bruce’s Green Pigeon. Vid ett vattenhål svär-
mar stora flockar av vävare. Efter lunch och siesta 
gjorde vi en tur öster om Kaolack nära en jordnöts-
fabrik, där den varma doften av jordnötter från de 
många lastbilarna med läckande säckar är påtaglig. 
Vi får se en Northern Crombec fint och får även 
bevittna spelande och parande svarthuvade vipor.  

!  
Green-winged Pytilia, en riktig skönhet. Foto: Erik 
Hirschfeld 

Måndag 29 januari 
Denna sista dag kör vi till kusten och Popenguine 
där vi äter lunch. Ett stopp på vägen gav en blandad 
gamflock bestående av afrikansk vitryggig gam, 
gåsgam och rüppellgam. En av gåsgamarna har ett 
gult vingmärke, och är ringmärkt som hane i ett bo 
med havsutsikt i Baskien, förra sommaren alldeles 
intill franska gränsen. Efter lunch på en fin veranda 
med patrullerande skräntärnor, och lite längre ut, 
havssulor skådar vi i ett intilliggande naturreservat 
och får se den lokala formen av afrikansk klipp-
sparv samt blåtrast. Därefter åkte merparten av 
gruppen till flygplatsen medan två fortsatte resan 
med några extra turistdagar i Dakar. 

Erik Hirschfeld & Richard Ottvall  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!  
African Pygmy Goose. Foto: Erik Hirschfeld 

Artlista fåglar 
1 White-faced Whistling Duck Dendrocygna viduata (Vithuvad visseland)   

Observerad 4 dagar totalt. Noterad med tiotusentals individer i Djoudj NP samt 1 Trois Marigots 19.1

2 Fulvous Whistling Duck Dendrocygna bicolor (Brun visseland)   
Observerad med några tiotals individer 3 dagar i Djoudj NP

3 Spur-winged Goose Plectropterus gambensis gambensis (Sporrgås)   
6 överflygandes vid Keur Saloum 26.1 och 2 på samma plats 27.1

4 Knob-billed Duck Sarkidiornis melanotos (Knöland)   
3 Djoudj NP 23.1

5 Egyptian Goose Alopochen aegyptiaca (Nilgås)   
Observerad 3 dagar i Djoudj NP med minst 200 individer 22.1

6 African Pygmy Goose Nettapus auritus (Afrikansk dvärgand)   
60 Trois Marigots 19.1, 2 vid båtturen i Djoudj NP 22.1 samt noterad vid Trois Marigots 23.1

7 Eurasian Wigeon Anas penelope (Bläsand)   
Observerad med några hundra individer i Djoudj NP 21.1

8 Northern Shoveler Anas clypeata (Skedand)   
Observerad med åtskilliga hundra individer 2 dagar i Djoudj NP

9 Northern Pintail Anas acuta (Stjärtand)   
Observerad i tiotusentals 2 dagar i Djoudj NP

10 Garganey Anas querquedula (Årta)   
Observerad i tusentals 3 dagar i Djoudj NP

11 Stone Partridge Ptilopachus petrosus petrosus (Stenvaktel)   
Hörd i skogen strax norr om Toubakouta 26.1

12 Double-spurred Francolin Pternistis bicalcaratus bicalcaratus (Marockansk frankolin)   
2 vid Trois Marigots 23.1, 2 nära Koussmar 27.1 och 3 Kaolack 28.1
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13 Common Quail Coturnix coturnix (Vaktel)   

2 Djoudj NP 22.1 och 1 längs vägen 24.1

European Storm Petrel Hydrobates pelagicus (Stormsvala)   
[1 stormsvala som sågs ute över havet från hotellrummet i Saint-Louis 23.1 var troligen denna art]

14 Little Grebe Tachybaptus ruficollis capensis (Smådopping)   
8 Djoudj NP 21.1 och 4 Djoudj NP 22.1

15 Greater Flamingo Phoenicopterus roseus (Större flamingo)   
Observerad i tusentals 3 dagar i Djoudj NP

16 Lesser Flamingo Phoeniconaias minor (Mindre flamingo)   
Endast fåtaligt noterad i Djoudj NP med 4 ex 21.1, 3 ex 22.1 och 5 ex 23.1

17

18 Black Stork Ciconia nigra (Svart stork)   
1 Richard Toll 19.1, 1 vid Richard Toll 20.1, 16 nära Richard Toll 21.1, 1 Toubakouta 27.1 och 1 längs 
vägen 29.1

19 White Stork Ciconia ciconia (Vit stork)   
225 nära Richard Tolls flygfält 20.1 och 2 strax väster om Richard Toll 21.1

20 African Sacred Ibis Threskiornis aethiopicus (Helig ibis)   
15 Djoudj NP 22.1, 1 nära Toubakouta 25.1 och 2 nära Toubakouta 27.1

21 Glossy Ibis Plegadis falcinellus (Bronsibis)   
19 nära Richard Toll 21.1, 10 Djoudj NP 21.1, 10 Djoudj NP 22.1, 3 längs vägen 23.1 och 1 längs 
vägen 29.1

22 Eurasian Spoonbill Platalea leucorodia (Skedstork)   
Observerad 6 dagar totalt med minst100 Saint-Louis 19.1, hundratals i Djoudj NP, 5 Saint-Louis 24.1 
och 3 Kaolack 25.1

23 Black-crowned Night Heron Nycticorax nycticorax nycticorax (Natthäger)   
1 Richard Toll 21.1, flera vid båtturen i Djoudj NP 22.1 och 3 Djoudj NP 23.1

24 Squacco Heron Ardeola ralloides (Rallhäger)   
Observerad 8 dagar totalt, men inte i höga antal. Flest sågs i Djoudj NP

25 Western Cattle Egret Bubulcus ibis (Kohäger)   
Observerad tämligen allmänt 13 dagar totalt

Yellow-billed Stork Mycteria ibis (Afrikansk ibisstork)   
6 Djoudj NP 22.1 och 4 Djoudj NP 23.1 

!  
Yellow-billed Stork. Foto: Erik Hirschfeld 
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26 Grey Heron Ardea cinerea cinerea (Gråhäger)   

Observerad 11 dagar totalt

27 Black-headed Heron Ardea melanocephala (Svarthuvad häger)   
2 Richard Toll 19.1, 10 längs vägen mellan Richard Toll och Djoudj NP 21.1, 1 Djoudj NP 22.1 och 2 
vid Toubakouta 26.1

28 Purple Heron Ardea purpurea purpurea (Purpurhäger)   
2 Trois Marigots 19.1, 1 Richard Toll 20.1, 3 längs vägen 21.1, 10 Djoudj NP 22.1, 1 Djoudj NP 23.1 
och 1 nära Toubakouta 26.1

29 Great Egret Ardea alba melanorhynchos (Ägretthäger)   
Observerad tämligen allmänt 12 dagar totalt

30 Intermediate Egret Ardea intermedia brachyrhyncha (Mellanhäger)   
1 nära Toubakouta 25.1

31 Black Heron Egretta ardesiaca (Svarthäger)   
7 Djoudj NP 22.1 och 1 Djoudj NP 23.1

32 Little Egret Egretta garzetta garzetta (Silkeshäger)   
Observerad 8 dagar totalt

33 Western Reef Heron Egretta gularis gularis (Revhäger)   
Observerad 11 dagar totalt, fåtaligt också i Djoudj NP

34 Hamerkop Scopus umbretta umbretta (Skuggstork)   
6 nära Toubakouta 25.1 och 5 individer samma bäckravin 27.1

35 Great White Pelican Pelecanus onocrotalus (Vit pelikan)   
Observerad 11 dagar totalt med flest individer i den stora kolonin i Djoudj NP 22.1

36 Pink-backed Pelican Pelecanus rufescens (Rosaryggig pelikan)   
Observerad 9 dagar totalt, mer fåtaligt än ovanstånde art

37 Northern Gannet Morus bassanus (Havssula)   
Observerad längs kusten i Dakar 18.1, i Saint-Louis 23.1 och vid Popenguine 29.1

38 Reed Cormorant Microcarbo africanus africanus (Långstjärtad skarv)   
Observerad 13 dagar totalt

39 White-breasted Cormorant Phalacrocorax lucidus (Vitbröstad skarv)   
Observerad 11 dagar totalt

40 African Darter Anhinga rufa rufa (Afrikansk ormhalsfågel)   
Allmän vid båtturen i Djoudj NP 22.1 och 1 längs vägen 25.1

41 Western Osprey Pandion haliaetus haliaetus (Fiskgjuse)   
1 Saint-Louis 18.1, 1 Saint-Louis 19.1, 1 Richard Toll 19.1, 7 Djoudj NP 21.1, 10 Djoudj NP 22.1, 3 
Djoudj NP 23.1, 2 Saint-Louis 23.1, 1 Saint-Louis 24.1, 1 Toubakouta 25.1, 1 Toubakouta 26.1, 2 
Toubakouta 27.1 och 5 Popenguine 29.1

42 Black-winged Kite Elanus caeruleus caeruleus (Svartvingad glada)   
1 längs vägen 18.1, 2 längs vägen 19.1, 2 längs vägen 21.1, 2 Djoudj NP 22.1, 1 Djoudj NP 23.1, 1 
längs vägen 24.1 och 1 längs vägen 29.1 

43 Scissor-tailed Kite Chelictinia riocourii (Svalglada)   
Förutom de tiotusentals individer som noterades vid övernattningsplatsen på ön Koussmar 27.1 
noterades 3 längs vägen norr om Kaolack 24.1, 10 längs vägen 25.1 och 10 vid Kaolack 28.1.

44 African Harrier-Hawk Polyboroides typus pectoralis (Afrikansk klätterhök)   
1 adult nära Toubakouta 26.1, 1 adult vid Keur Saloum 27.1 och 1 juvenil söder om Kaolack 28.1

45 Palm-nut Vulture Gypohierax angolensis (Palmgam)   
6 nära Toubakouta 25.1 och 1 adult+1 juvenil samma plats 27.1
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46 Hooded Vulture Necrosyrtes monachus (Kappgam)   

Observerad 6 dagar totalt, men aldrig i höga antal. Endast 2 sågs i Dakar 17.1 och 18.1

47 White-backed Vulture Gyps africanus (Vitryggig gam)   
Observerad längs vägen 18.1, 24.1 och 29.1 med totalt knappt 100 individer

48 Rüppell's Vulture Gyps rueppelli rueppelli (Rüppellgam)   
Observerad längs vägen 18.1, 24.1 och 29.1 med totalt ca 15 individer

49 

50

51 Short-toed Snake Eagle Circaetus gallicus (Ormörn)   
1 Richard Toll 21.1, 1 Djoudj NP 22.1, 1 längs vägen 24.1, 5 längs vägen 27.1 och 3 Kaolack 28.1

52 Beaudouin's Snake Eagle Circaetus beaudouini (Beaudouins ormörn)   
1 Richard Toll 19.1, 1 Richard Toll 21.1, 2 längs vägen 24.1 och 1 längs vägen 27.1

53 Martial Eagle Polemaetus bellicosus (Stridsörn)   
1 adult strax norr om Toubakouta 26.1

54 Booted Eagle Hieraaetus pennatus (Dvärgörn)   
2 ljus fas nära Toubakouta 26.1 och 2 (1 mörk+1 ljus fas) Kaolack 28.1

55 African Hawk-Eagle Aquila spilogaster (Afrikansk hökörn)   
1 adult nära Toubakouta 26.1 och 1 adult vid bo nära Toubakouta 27.1

56 Lizard Buzzard Kaupifalco monogrammicus monogrammicus (Ödlehök)   
2 kring Toubakouta 27.1

57 Dark Chanting Goshawk Melierax metabates metabates (Mörk sånghök)   
1 Richard Toll 19.1, 1 längs vägen 23.1 och 5 söder om Kaolack 28.1

Griffon Vulture Gyps fulvus fulvus (Gåsgam)  
Flera observationer även om de blev säkert artbestämda först i efterhand vid granskning av fotografier. 
En fjolåring med vingmärkning som sågs utanför Fatick 29.1 ringmärktes som bounge i baskiska delen 
av Spanien på gränsen till Frankrike i juni 2017.  
Lappet-faced Vulture Torgos tracheliotos tracheliotos (Örongam)   
1 längs vägen söder Louga 24.1 

!  
Den mäktiga örongamen. Foto: Bo Runesson 
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58 Shikra Accipiter badius sphenurus (Shikra)   

2 Toubakouta 25.1, 1 Toubakouta 26.1 och 2 Toubakouta 27.1

59 Western Marsh Harrier Circus aeruginosus aeruginosus (Brun kärrhök)   
Observerad 9 dagar totalt, främst i norr.

60 Montagu's Harrier Circus pygargus (Ängshök)   
1 ♂ Djoudj NP 21.1, 1 längs vägen 24.1, 1 ♂ längs vägen 25.1, 1 ♂ vid Toubakouta 26.1, 4 längs 
vägen 27.1 och 2 ♂ längs vägen 29.1

61 Black Kite Milvus migrans migrans (Brun glada)   
Observerad 8 dagar totalt

62 Yellow-billed Kite Milvus aegyptius parasitus (Gulnäbbad glada)   
Observerad 13 dagar totalt

63 African Fish Eagle Haliaeetus vocifer (Skrikhavsörn)   
1 Richard Toll 20.1, 1 nära Richard Toll 21.1 och 6 vid båtturen i Djoudj NP 22.1

64 Long-legged Buzzard Buteo rufinus (Örnvråk)   
1 längs vägen 21.1. Relativt sällsynt övervintrare i Senegal

65 Arabian Bustard Ardeotis arabs stieberi (Arabtrapp)   
1 möjligen 2 Djoudj NP 22.1

66 Savile's Bustard Lophotis savilei (Saheltrapp)   
1 längs vägen 24.1 och 1 längs vägen 27.1

67 Black Crake Amaurornis flavirostra (Korprall)   
5 Trois Marigots 19.1, 3 Djoudj NP 22.1, 2 Djoudj NP 23.1, 3 nära Toubakouta 25.1, 1 vid Toubakouta 
26.1 och 2 nära Toubakouta 27.1

68 African Swamphen Porphyrio madagascariensis (Afrikansk purpurhöna)   
3 Trois Marigots 19.1, 2 Djoudj NP 22.1 och 4 Trois Marigots 23.1

69 Allen's Gallinule Porphyrio alleni (Mindre sultanhöna)   
2 Trois Marigots 19.1 och 1 vid båtturen i Djoudj NP 22.1

70 Common Moorhen Gallinula chloropus meridionalis (Rörhöna)   
Observerad 5 dagar totalt i våtmarker i norr

71 Black Crowned Crane Balearica pavonina pavonina (Svart krontrana)   
40 Djoudj NP 22.1 och 50 strax utanför Djoudj NP 23.1

72 Quail-plover Ortyxelos meiffrenii (Lärkspringhöna)   
1 längs vägen 24.1

73 Senegal Thick-knee Burhinus senegalensis (Senegaltjockfot)   
Observerad 7 dagar totalt med följande högsta antal: 40 nära Richard Toll 20.1 och 50 längs vägen 25.1 

74 Spotted Thick-knee Burhinus capensis (Fläcktjockfot)   
1 strax söder om Saint-Louis 23.1

75 Eurasian Oystercatcher Haematopus ostralegus ostralegus (Strandskata)   
1 Saint-Louis 19.1

76 Black-winged Stilt Himantopus himantopus (Styltlöpare)   
Observerad 9 dagar totalt

77 Pied Avocet Recurvirostra avosetta (Skärfläcka)   
Observerad 5 dagar totalt med bl.a. 50 Saint-Louis 19.1 

78 Spur-winged Lapwing Vanellus spinosus (Sporrvipa)   
Tämligen allmän och spridd. Observerad 12 dagar totalt

79 Black-headed Lapwing Vanellus tectus tectus (Svarthuvad vipa)   
4 längs vägen 18.1, 2 Richard Toll 19.1, 2 Richard Toll 20.1, 3 längs vägen 25.1, 4 Toubakouta 26.1, 2 
längs vägen 27.1 och 10 Kaolack 28.1
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80 African Wattled Lapwing Vanellus senegallus senegallus (Vårtvipa)   

2 nära Toubakouta 25.1

81 Grey Plover Pluvialis squatarola squatarola (Kustpipare)   
10 Saint-Louis 19.1, 3 Saint-Louis 23.1 och 1 Toubakouta 27.1

82 Common Ringed Plover Charadrius hiaticula hiaticula (Större strandpipare)   
Observerad 7 dagar totalt

83 Little Ringed Plover Charadrius dubius curonicus (Mindre strandpipare)   
2 nära Richard Toll 19.1

84 Kittlitz's Plover Charadrius pecuarius (Kittlitzstrandpipare)   
2 Djoudj NP 21.1, 1 Djoudj NP 22.1 och 1 Djoudj NP 23.1

85 Kentish Plover Charadrius alexandrinus alexandrinus (Svartbent strandpipare)   
5 Djoudj NP 21.1, 10 Djoudj NP 22.1 och 3 Djoudj NP 23.1

86 Greater Painted-snipe Rostratula benghalensis (Rallbeckasin)   
5 Djoudj NP 22.1, några Djoudj NP 23.1, 1 i bäckravin Toubakouta 25.1 och 2 (hane+hona) på samma 
plats 27.1.

87 African Jacana Actophilornis africanus (Afrikansk jaçana)   
Observerad 7 dagar totalt

88 Common Snipe Gallinago gallinago gallinago (Enkelbeckasin)   
2 nära Richard Toll 20.1

89 Black-tailed Godwit Limosa limosa limosa (Rödspov)   
Observerad 3 dagar i Djoudj NP med några hundratals individer

90 Bar-tailed Godwit Limosa lapponica lapponica (Myrspov)   
2 Saint-Louis 19.1

91 Whimbrel Numenius phaeopus phaeopus (Småspov)   
5 Saint-Louis 19.1, 4 Saint-Louis 23.1, 1 Toubakouta 25.1, 10 Toubakouta 26.1, 10 Toubakouta 27.1 
och 2 Popenguine 29.1

92 Eurasian Curlew Numenius arquata arquata (Storspov)   
10 söder om Saint-Louis 23.1, 1 Keur Saloum 26.1 och 27.1

93 Spotted Redshank Tringa erythropus (Svartsnäppa)   
1 sedd Djoudj NP 22.1 och 3 hörda Djoudj NP 23.1

94 Common Redshank Tringa totanus totanus (Rödbena)   
4 Saint-Louis 19.1, 2 Saint-Louis 23.1, 5 Saint-Louis 24.1 och 2 vid Keur Saloum 27.1

95 Marsh Sandpiper Tringa stagnatilis (Dammsnäppa)   
5 Djoudj NP 22.1 och 1 Djoudj NP 23.1

96 Common Greenshank Tringa nebularia (Gluttsnäppa)   
Observerad relativt fåtaligt 10 dagar totalt

97 Green Sandpiper Tringa ochropus (Skogssnäppa)   
1 Trois Marigots 19.1 och 1 söder om Kaolack 28.1

98 Wood Sandpiper Tringa glareola (Grönbena)   
Observerad 6 dagar totalt i Djoudj NP, vid Toubakouta och kring Kaolack. 

99 Common Sandpiper Actitis hypoleucos (Drillsnäppa)   
Observerad 9 dagar totalt med bl.a. 10 Saint-Louis 19.1, och 10 vid Toubakouta 26.1

100 Ruddy Turnstone Arenaria interpres interpres (Roskarl)   
4 Saint-Louis 23.1
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101 Sanderling Calidris alba alba (Sandlöpare)   

2 Saint-Louis 23.1

102 Little Stint Calidris minuta (Småsnäppa)   
Observerad 4 dagar totalt vid Saint-Louis och i Djoudj NP

103 Curlew Sandpiper Calidris ferruginea (Spovsnäppa)   
5 Djoudj NP 21.1, 5 Djoudj NP 22.1 och noterad vid Saint-Louis 23.1

104 Dunlin Calidris alpina (Kärrsnäppa)   
Observerad 4 dagar totalt i Saint-Louis och i Djoudj NP

105 Ruff Philomachus pugnax (Brushane)   
Observerad 3 dagar totalt i Djoudj NP

106 Cream-colored Courser Cursorius cursor (Ökenlöpare)   
8 nära Richard Tolls flygfält 20.1

107 Temminck's Courser Cursorius temminckii temminckii (Savannökenlöpare)   
2 strax norr om Toubakouta 26.1 och 1 nära byn Koussmar 27.1

108 Collared Pratincole Glareola pratincola fuelleborni (Rödvingad vadarsvala)   
2 Djoudj NP 21.1 och 2 Djoudj NP 22.1

109 Slender-billed Gull Chroicocephalus genei (Långnäbbad mås)   
Observerad 9 dagar totalt med höga antal i Saint-Louis och Kaolack

110 Black-headed Gull Chroicocephalus ridibundus (Skrattmås)   
Noterad i Saint-Louis med upp till 50 individer 23.1

111 Grey-headed Gull Chroicocephalus cirrocephalus poiocephalus (Gråhuvad mås)   
Observerad 7 dagar totalt, främst längs kusten

112 Audouin's Gull Ichthyaetus audouinii (Rödnäbbad trut)   
1 adult Saint-Louis 19.1

113 Lesser Black-backed Gull Larus fuscus graellsii (Silltrut)   
Observerad 7 dagar totalt längs kusten

114 Gull-billed Tern Gelochelidon nilotica nilotica (Sandtärna)   
Observerad dagligen i Djoudj NP med upp till 10 ex, 1 Keur Saloum 26.1 och 2 samma plats 27.1 
samt1 Kaolack 28.1

115 Caspian Tern Hydroprogne caspia (Skräntärna)   
3 Saint-Louis 18.1, 5 Saint-Louis 19.1, upp till 10 ex Djoudj NP, 2 Kaolack 25.1, 3 Keur Saloum 26.1, 
1 samma plats 27.1, 2 Kaolack 28.1 och 5 under dagen 29.1, främst vid Popenguine

116 Lesser Crested Tern Thalasseus bengalensis emigratus (Iltärna)   
1 Saint-Louis 19.1

117 Sandwich Tern Thalasseus sandvicensis (Kentsk tärna)   
Noterad i Saint-Louis 18 och 23.1, 15 Kaolack 25.1, 4 Keur Saloum 26.1, 10 Kaolack 28.1 och 
observerad 29.1

118 Little Tern Sternula albifrons (Småtärna)   
6 Saint-Louis 23.1

119 Whiskered Tern Chlidonias hybrida (Skäggtärna)   
Observerad 8 dagar totalt med högst antal i Djoudj NP och Kaolack

120 White-winged Tern Chlidonias leucopterus (Vitvingad tärna)   
1 Saint-Louis 18.1, relativt allmän Djoudj NP, 2 Kaolack 25.1 och 4 Kaolack 28.1

Pomarine Jaeger Stercorarius pomarinus (Bredstjärtad labb)   
[3 labbar utanför Popenguine 29.1 var sannolikt denna art]

121 Chestnut-bellied Sandgrouse Pterocles exustus exustus (Brunbukig flyghöna)   
20 Richard Toll 20.1 och 10 på torr mark nära Trois Marigots 23.1
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Rock Dove Columba livia var. domestica (Klippduva)   
Observerad 12 dagar totalt

122 Speckled Pigeon Columba guinea guinea (Guineaduva)   
Observerad 12 dagar totalt

123 European Turtle Dove Streptopelia turtur turtur (Turturduva)   
Omkring 200 i Kaolacks omgivningar 28.1

124 African Collared Dove Streptopelia roseogrisea roseogrisea (Skrattduva)   
1 öster om Kaolack 28.1

125 Mourning Collared Dove Streptopelia decipiens shelleyi (Sorgduva)   
Observerad 11 dagar totalt, allmän i norr

126 Red-eyed Dove Streptopelia semitorquata (Rödögd duva)   
Endast noterad nära Toubakouta med 3 ex 25.1, 2 ex 26.1 och 2 ex 27.1

127 Vinaceous Dove Streptopelia vinacea (Vinduva)   
Observerad 7 dagar totalt, men inte alls i norr

128 Laughing Dove Spilopelia senegalensis senegalensis (Palmduva)   
Allmän och observerad 13 dagar totalt

129

130 Blue-spotted Wood Dove Turtur afer (Blåfläcksduva)   
1 nära Toubakouta 26.1

131 Namaqua Dove Oena capensis capensis (Långstjärtsduva)   
Relativt allmän och observerad 12 dagar totalt

132 Bruce's Green Pigeon Treron waalia (Gulbukig grönduva)   
1 Keur Saloum 26.1 och 3 söder om Kaolack tillsammans med turturduvor 28.1

133 Western Plantain-eater Crinifer piscator (Västlig larmfågel)   
Förvånansvärt fåtalig. Noterad med 1 Richard Toll 20.1, 5 nära Toubakouta 25.1, 2 kring Toubakouta 
26.1 och 2 Kaolack 28.1

134 Senegal Coucal Centropus senegalensis senegalensis (Senegalsporrgök)   
Observerad 8 dagar totalt med bl.a. 3 längs vägen 21.1, 8 Djoudj NP 22.1, 3 längs vägen 25.1, 5 vid 
Toubakouta 26.1, 3 längs vägen 27.1 och 3 nära Kaolack 28.1

Black-billed Wood Dove Turtur abyssinicus (Svartnäbbad fläckduva)   
5 vid Toubakouta 25.1, 5 nära Toubakouta 26.1 och 3 vid Toubakouta 27.1 samt kring Kaolack 28.1. 

!  
Black-billed Wood Dove. Foto: Inge Fransson
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135 Western Barn Owl Tyto alba poensis (Tornuggla)   

1 hörd Richard Toll 20.1, 1 vid boplats Djoudj NP 21-23.1

136 Desert Eagle-Owl Bubo ascalafus (Ökenuv)   
1 stöttes från viloplats i akacia nära Richard Tolls flygfält 20.1. Detta utgör sannolikt det tredje fyndet i 
Senegal. Tidigare noteringar utgörs av en individ funnen död nära Dakar 1974 samt en individ som 
sågs i Ndiael Reserve för några år sedan av Bram Piot (skådare bosatt i Dakar)

137 Verreaux's Eagle-Owl Bubo lacteus (Mjölkuv)   
2 på viloplats i skog norr om Toubakouta 26.1 och 1 i bo nära byn Koussmar 27.1

138 Pearl-spotted Owlet Glaucidium perlatum perlatum (Pärlsparvuggla)   
Noterad omkring Toubakouta med 2 ex 25.1, 2 ex 26.1 och 2 ex 27.1. Därutöver 1 söder Kaolack 28.1

139 Short-eared Owl Asio flammeus flammeus (Jorduggla)   
1 längs vägen 25.1 och 1 längs vägen 27.1. Sällsynt vintergäst så långt söderut i Senegal

140 Long-tailed Nightjar Caprimulgus climacurus climacurus (Långstjärtad nattskärra)   
5 Djoudj NP 22.1 och 2 vid Trois Marigots 23.1

141 Mottled Spinetail Telacanthura ussheri ussheri (Vattrad taggstjärtseglare)   
2 söder Toubakouta 27.1

142 African Palm Swift Cypsiurus parvus parvus (Afrikansk palmseglare)   
Observerad 9 dagar totalt i relativt låga antal

143 Common Swift Apus apus apus (Tornseglare)   
2 Saint-Louis 23.1

144 Little Swift Apus affinis aerobates (Stubbstjärtseglare)   
3 Saint-Louis 19.1, 15 Saint-Louis 23.1 och 5 längs vägen 27.1

145 Blue-naped Mousebird Urocolius macrourus macrourus (Blånackad musfågel)   
Observerad 10 dagar totalt med 12 kring Kaolack 28.1 som anmärkningsvärt långt söderut för denna 
art

146 Purple Roller Coracias naevius naevius (Fläckblåkråka)   
1 längs vägen 18.1, 1 längs vägen 24.1, 1 längs vägen 25.1, 3 nära Toubakouta 26.1, 1 längs vägen 
27.1, 2 kring Kaolack 28.1 och 2 längs vägen 29.1

147 Abyssinian Roller Coracias abyssinicus (Savannblåkråka)   
Observerad 10 dagar totalt med många observationer längs med vägen

148 Blue-bellied Roller Coracias cyanogaster (Gräddhuvad blåkråka)   
1 söder Toubakouta 26.1

149 Broad-billed Roller Eurystomus glaucurus afer (Gulnäbbad blåkråka)   
1 söder Toubakouta 27.1

150 Striped Kingfisher Halcyon chelicuti chelicuti (Strimkungsfiskare)   
1 längs vägen 18.1, 1 längs vägen 19.1 och 2 längs vägen 24.1

151 Blue-breasted Kingfisher Halcyon malimbica torquata (Blåbröstad kungsfiskare)   
1 hörd i mangroven vid Keur Saloum 26.1 och 27.1

152 African Pygmy Kingfisher Ispidina picta picta (Pygmékungsfiskare)   
1 söder Toubakouta 27.1

153 Malachite Kingfisher Corythornis cristatus galeritus (Malakitkungsfiskare)   
1 Trois Marigots 19.1 och 15 Djoudj NP 22.1

154 Giant Kingfisher Megaceryle maxima maxima (Jättekungsfiskare)   
2 söder Toubakouta 25.1 och 1 samma plats 27.1

155 Swallow-tailed Bee-eater Merops hirundineus chrysolaimus (Svalstjärtad biätare)   
5 söder Toubakouta 25.1 och 10 söder Toubakouta 26.1
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156 Little Bee-eater Merops pusillus pusillus (Dvärgbiätare)   

Observerad 7 dagar totalt med bl.a. 2 Trois Marigots 19.1, 2 Djoudj NP 22.1, 2 vid Toubakouta 26.1 
och 4 Popenguine 29.1

157 Green Beeater Merops orientalis viridissimus (Grön dvärgbiätare)   
1 Richard Toll 19.1, flera Richard Toll 20.1 och 5 öster Kaolack 28.1

158 Blue-cheeked Bee-eater Merops persicus chrysocercus (Grön biätare)   
Minst 25 Djoudj NP 22.1 och 10 nära Toubakouta 26.1

159 European Bee-eater Merops apiaster (Biätare)   
40 söder Toubakouta 25.1 och 5 vid Toubakouta 26.1

160 Eurasian Hoopoe Upupa epops senegalensis (Härfågel)   
Observerad med enstaka individer dagligen 11 dagar totalt. Ingen säkert bestämd europeisk härfågel 
och flertalet var säkerligen av den afrikanska rasen som häckar i Senegal.

161 Green Wood Hoopoe Phoeniculus purpureus (Grön skratthärfågel)   
1 längs vägen 18.1, 10 Richard Toll 19.1, 7 söder Toubakouta 26.1 och 3 kring Toubakouta 27.1

162 Black Scimitarbill Rhinopomastus aterrimus aterrimus (Svart sabelnäbb)   
1 Richard Toll 20.1

163 Western Red-billed Hornbill Tockus kempi (Senegaltoko)   
Allmän och observerad 12 dagar totalt

164 African Grey Hornbill Lophoceros nasutus nasutus (Gråtoko)   
Observerad 7 dagar totalt med få observationer i norr

165 Yellow-fronted Tinkerbird Pogoniulus chrysoconus chrysoconus (Gulpannad dvärgbarbett)   
1 hörd vid Toubakouta 26.1 var den enda noteringen av denna annars så ljudliga fågel i Senegal

166 Vieillot's Barbet Lybius vieilloti (Vieillotbarbett)   
3 Richard Toll 20.1, 2 längs vägen 24.1, 2 söder Toubakouta 26.1, 1 söder Toubakouta 27.1 och 1 nära 
Kaolack 28.1

167 Bearded Barbet Lybius dubius (Rödbröstad barbett)   
5 söder Toubakouta 25.1 och 6 kring Toubakouta 26.1

168 Lesser Honeyguide Indicator minor senegalensis (Mindre honungsvisare)   
1 söder Toubakouta 25.1

169 Greater Honeyguide Indicator indicator (Svartstrupig honungsvisare)   
1 hörd nära Richard Toll 20.1, 1 söder Toubakouta 25.1 och 1 nära Toubakouta 27.1

170 Fine-spotted Woodpecker Campethera punctuligera punctuligera (Småprickig hackspett)   
1 vid Toubakouta 25.1, 2 nära Toubakouta 26.1 och 1 söder Toubakouta 27.1

171 Little Grey Woodpecker Dendropicos elachus (Sahelspett)   
1 längs vägen söder Louga 24.1

172 African Grey Woodpecker Dendropicos goertae goertae (Gulbukig askspett)   
1 par längs vägen 18.1, 1 par Djoudj NP 22.1, 1 par Djoudj NP 23.1 och 1 vid Toubakouta 27.1

173 Lesser Kestrel Falco naumanni (Rödfalk)   
Noterad kring Kaolack 25.1 och 28.1 samt tiotusentals vid övernattningsplatsen på ön Koussmar 27.1

174 Common Kestrel Falco tinnunculus rufescens (Tornfalk)   
Observerad 10 dagar totalt med enstaka individer

175 Grey Kestrel Falco ardosiaceus (Skifferfalk)   
3 längs vägen 25.1, 3 söder Toubakouta 26.1 och 1 nära Toubakouta 27.1

176 Red-necked Falcon Falco chicquera ruficollis (Rödhuvad falk)   
1 Djoudj NP 22.1, 1 Saint-Louis 24.1, 1 längs vägen 24.1, 1 nära Toubakouta 26.1 och 2 kring Kaolack 
28.1

!17



! AVIFAUNA                                                                                        
177 Lanner Falcon Falco biarmicus abyssinicus (Slagfalk)   

2 Richard Toll 21.1

178 Peregrine Falcon Falco peregrinus minor (Pilgrimsfalk)   
1 adult Djoudj NP 21.1

179 Senegal Parrot Poicephalus senegalus senegalus (Senegalpapegoja)   
Observerad 6 dagar totalt, främst kring Toubakouta

180 Rose-ringed Parakeet Psittacula krameri krameri (Halsbandsparakit)   
Observerad 7 dagar totalt

181 Senegal Batis Batis senegalensis (Savannbatis)   
1 Richard Toll 20.1 och 21.1

182

183 Black-crowned Tchagra Tchagra senegalus senegalus (Svartkronad tchagra)   
1 Richard Toll 19.1, 3 Richard Toll 20.1, 1 Richard Toll 21.1, 1 längs vägen 24.1, 2 längs vägen 25.1 
och 1 längs vägen 29.1

184 Northern Puffback Dryoscopus gambensis gambensis (Nordlig dunrygg)   
2 söder Toubakouta 25.1 och 1 nära Toubakouta 26.1

185 Yellow-crowned Gonolek Laniarius barbarus barbarus (Gulkronad busktörnskata)   
2 Richard Toll 20.1, 3 längs vägen 25.1, 3 kring Toubakouta 26.1, 3 längs vägen 27.1 och hörd under 
dagen 29.1

186 Brubru Nilaus afer (Brubru)   
1 Richard Toll 19.1, 1 Richard Toll 20.1 och 1 längs vägen 24.1

187 Yellow-billed Shrike Corvinella corvina corvina (Gulnäbbad törnskata)   
3 söder Toubakouta 27.1 och 3 nära Toubakouta 28.1

188 Southern Grey Shrike Lanius meridionalis (Iberisk varfågel/ökenvarfågel)   
Observerad 6 dagar totalt i norr

White-crested Helmetshrike Prionops plumatus plumatus (Vittofsad hjälmtörnskata)   
En grupp med minst 8 individer Toubakouta 27.1 

!  
Bild. Den alltid så charmiga White-crested Helmetshrike. Foto: Inge Fransson 
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189 Woodchat Shrike Lanius senator senator (Rödhuvad törnskata)   

Observerad 12 dagar totalt och en ständig följeslagare i torrare miljöer

190 Fork-tailed Drongo Dicrurus adsimilis divaricatus (Klykstjärtad drongo)   
2 Richard Toll 19.1, 2 Richard Toll 20.1, 2 nära Toubakouta 25.1, 2 kring Toubakouta 26.1 och 2 söder 
Toubakouta 27.1

191

192 Pied Crow Corvus albus (Svartvit kråka)   
Observerad 10 dagar totalt

193 Yellow Penduline Tit Anthoscopus parvulus (Gul pungmes)   
1 Keur Saloum 26.1

194 Black-crowned Sparrow-Lark Eremopterix nigriceps (Svartkronad finklärka)   
Noterad tämligen allmänt kring Richard Toll 20.1

195 Chestnut-backed Sparrow-Lark Eremopterix leucotis melanocephalus (Brunryggig finklärka)   
10 längs vägen 21.1, flera längs vägen 24.1 och 2 norr Toubakouta 26.1

196 Singing Bush Lark Mirafra cantillans chadensis (Sångbusklärka)   
5 längs vägen 18.1, 1 längs vägen 21.1, 20 längs vägen 24.1 samt flera öster Kaolack 28.1

197 Greater Short-toed Lark Calandrella brachydactyla (Korttålärka)   
Flera sedda men också hörda sjungande vid ett stopp längs vägen 23.1

198 Crested Lark Galerida cristata senegallensis (Tofslärka)   
Tämligen allmän och observerad 11 dagar totalt

199 Common Bulbul Pycnonotus barbatus inornatus (Trädgårdsbulbyl)   
Allmän och observerad 11 dagar totalt

200 Sand Martin Riparia riparia riparia (Backsvala)   
Observerad 4 dagar totalt i norr, främst i Djoudj NP där den var allmän

201 Barn Swallow Hirundo rustica rustica (Ladusvala)   
2 längs vägen 18.1, 1 längs vägen 21.1 och 3 längs vägen 23.1

202 Red-chested Swallow Hirundo lucida lucida (Guineasvala)   
Observerad 13 dagar totalt

Piapiac Ptilostomus afer (Piapiak)   
4 längs vägen 18.1 och 1 vid Toubakouta 26.1 

!  
Piapiak. Foto: Erik Hirschfeld 
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203 Wire-tailed Swallow Hirundo smithii smithii (Trådstjärtad svala)   

2 längs vägen 25.1 och 1 kring Toubakouta 25.1

204 Common House Martin Delichon urbicum urbicum (Hussvala)   
Omkring 50 söder Toubakouta 26.1

205 Northern Crombec Sylvietta brachyura brachyura (Nordlig krombek)   
1 Richard Toll 19.1, 1 söder Saint-Louis 23.1 och 2 öster Kaolack 28.1

206 Common Chiffchaff Phylloscopus collybita collybita (Gransångare)   
Observerad 11 dagar totalt

207 Western Bonelli's Warbler Phylloscopus bonelli (Bergsångare)   
1 Richard Toll 19.1, 2 Richard Toll 20.1, 2 längs vägen 24.1 och 1 nära Kaolack 28.1

208 Sedge Warbler Acrocephalus schoenobaenus (Sävsångare)   
5 Djoudj NP 22.1 och 2 Djoudj NP 23.1

209 Eurasian Reed Warbler Acrocephalus scirpaceus (Rörsångare)   
5 Djoudj NP 22.1 och 1 Djoudj NP 23.1. Det kan inte uteslutas att någon individ var av den afrikanska 
artern/rasen

210 Western Olivaceous Warbler Iduna opaca (Macchiasångare)   
1 Richard Toll 20.1, 3 längs vägen 25.1 och 4 kring Kaolack 28.1

Singing Cisticola Cisticola cantans swanzii (Vitbrynad cistikola)   
[1 hörd Kaolack 28.1 noterades endast av Solomon]

211 Winding Cisticola Cisticola marginatus amphilectus (Mörkryggig cistikola)   
1 längs vägen 21.1 och 1 Djoudj NP 21.1

212 Zitting Cisticola Cisticola juncidis uropygialis (Grässångare)   
1 längs vägen 21.1, flera i Djoudj NP 22.1, 1 längs vägen 25.1 och 5 kring Kaolack 28.1

213 Desert Cisticola Cisticola aridulus (Ökencistikola)   
1 längs vägen 24.1 och 1 öster Kaolack 28.1

214 Tawny-flanked Prinia Prinia subflava subflava (Ockrasidig prinia)   
Observerad 6 dagar totalt med bl.a. 5 längs vägen 18.1, 10 längs vägen 24.1 och 5 kring Toubakouta 
25.1

215 River Prinia Prinia fluviatilis (Flodprinia)   
4 Djoudj NP 22.1

216 Red-winged Warbler Heliolais erythropterus (Rödvingad prinia)   
5 söder Kaolack 28.1

217 Cricket Warbler Spiloptila clamans (Sahelsångare)   
Två grupper med totalt 6 individer nära Richard Toll 20.1

218 Grey-backed Camaroptera Camaroptera brevicaudata brevicaudata (Gråryggig kamaroptera)   
Observerad 7 dagar totalt med 1 Richard Toll 20.1, 2 Djoudj NP 22.1, 1 längs vägen 24.1, 1 vid 
Toubakouta 25.1, 1 nära Toubakouta 26.1 samt noterad 27.1 och 28.1.

219 Yellow-bellied Eremomela Eremomela icteropygialis (Gulbukig eremomela)   
2 längs vägen 18.1, 1 Richard Toll 19.1, 10 Richard Toll 20.1, 1 längs vägen 24.1, 2 norr Toubakouta 
25.1 och 3 kring Kaolack 28.1. Ovanligt sydliga fynd av arten

220 Senegal Eremomela Eremomela pusilla (Fulanieremomela)   
4 Richard Toll 20.1, 4 vid Toubakouta 25.1, 10 nära Toubakouta 26.1 och 10 kring Toubakouta 27.1

221 Blackcap Babbler Turdoides reinwardtii reinwardtii (Svarthuvad skriktrast)   
5 norr Toubakouta 25.1

222 Brown Babbler Turdoides plebejus platycirca (Brun skriktrast)   
15 söder Toubakouta 26.1 och kring Toubakouta 27.1
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223 Eurasian Blackcap Sylvia atricapilla (Svarthätta)   

1 ♀ Djoudj NP 22.1, 1 ♂ Keur Saloum 25.1 och 1 Popenguine 29.1

224 Western Orphean Warbler Sylvia hortensis hortensis (Herdesångare)   
5 Richard Toll 20.1 och 1 längs vägen 24.1

225 Common Whitethroat Sylvia communis communis (Törnsångare)   
Observerad 9 dagar totalt med bl.a. 2 längs vägen 18.1, 2 Richard Toll 20.1, 1 längs vägen 21.1, 1 
längs vägen 25.1, 2 nära Toubakouta 26.1, 5 kring Kaolack 28.1 och 1 Popenguine 29.1

226 Subalpine Warbler Sylvia cantillans (Rödstrupig sångare)   
3 längs vägen 18.1, 2 Richard Toll 19.1, 10 Richard Toll 20.1, flera Djoudj NP 21.1 och 5 Djoudj NP 
22.1

227 Greater Blue-eared Starling Lamprotornis chalybaeus chalybaeus (Blåkindad glansstare)   
Observerad 10 dagar totalt

228 Purple Starling Lamprotornis purpureus purpureus (Purpurglansstare)   
Observerad 4 dagar totalt kring Toubakouta och Kaolack

229 Long-tailed Glossy Starling Lamprotornis caudatus (Långstjärtad glansstare)   
Observerad 10 dagar totalt. Saknades endast i Djoudj NP

230 Chestnut-bellied Starling Lamprotornis pulcher (Sahelglansstare)   
Observerad 7 dagar totalt. Med undantag av Djoudj NP tämligen allmän i norr

231 Yellow-billed Oxpecker Buphagus africanus africanus (Gulnäbbad oxhackare)   
3 längs vägen 21.1, 2 Djoudj NP 22.1 och 1 nära Toubakouta 26.1

232 African Thrush Turdus pelios chiguancoides (Aftontrast)   
1 vid Toubakouta 25.1, 3 nära Toubakouta 26.1 och 1 vid Toubakouta 27.1

233 Black Scrub Robin Cercotrichas podobe podobe (Svart trädnäktergal)   
1 Trois Marigots 19.1, 1 Richard Toll 19.1, 10 Richard Toll 20.1 och 1 Djoudj NP 22.1

234 Rufous-tailed Scrub Robin Cercotrichas galactotes minor (Trädnäktergal)   
2 Djoudj NP 22.1, 2 längs vägen 24.1, 3 längs vägen 25.1 och 1 öster Kaolack 28.1

Northern Black Flycatcher Melaenornis edolioides edolioides (Svart flugsnappare)   
[1 söder Saint-Louis 23.1 endast sedd av Solomon]

235 White-crowned Robin-Chat Cossypha albicapillus albicapillus (Vitkronad snårskvätta)   
2 nära Toubakouta 25.1, 2 vid Toubakouta 26.1 och 3 kring Toubakouta 27.1

236 Common Redstart Phoenicurus phoenicurus phoenicurus (Rödstjärt)   
2 Richard Toll 19.1, 3 Richard Toll 20.1, 2 Toubakouta 25.1, 1 vid Toubakouta 26.1, 1 Toubakouta 27.1 
och 1 kring Kaolack 28.1

237 Blue Rock Thrush Monticola solitarius solitarius (Blåtrast)   
2 Popenguine 29.1

238 Whinchat Saxicola rubetra (Buskskvätta)   
2 norr Toubakouta 26.1

239 African Stonechat Saxicola torquatus moptanus (Afrikansk buskskvätta)   
1 par+1♂ Djoudj NP 22.1 och 1 ♂ Djoudj NP 23.1

240 Anteater Chat Myrmecocichla aethiops aethiops (Nordlig termitskvätta)   
Observerad 8 dagar totalt, dock inte i Djoudj NP

241 Northern Wheatear Oenanthe oenanthe (Stenskvätta)   
Tämligen allmän i torrare marker och observerad 11 dagar totalt

242 Pygmy Sunbird Hedydipna platura (Dvärgsolfågel)   
10 Richard Toll 20.1, 1 Djoudj NP 21.1, 1 längs vägen 24.1, 1 längs vägen 25.1, 2 kring Toubakouta 
26.1 och 2 nära Kaolack 28.1
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243 Scarlet-chested Sunbird Chalcomitra senegalensis senegalensis (Karmosinbröstad solfågel)   

2 längs vägen 18.1, 5 vid Toubakouta 25.1, 1 ♂ Toubakouta 27.1, 1 ♂ nära Kaolack 28.1 och 1 ♂ 
Popenguine 29.1

244 Beautiful Sunbird Cinnyris pulchellus pulchellus (Smyckesolfågel)   
2 längs vägen 19.1, 10 längs vägen 25.1 och noterad 26, 27 och 28.1

245 House Sparrow Passer domesticus domesticus (Gråsparv)   
Observerad 10 dagar totalt

246 Northern Grey-headed Sparrow Passer griseus griseus (Bysparv)   
Observerad 7 dagar totalt

247 Sudan Golden Sparrow Passer luteus (Sudanguldsparv)   
Observerad 8 dagar totalt, främst i norr

248 Bush Petronia Gymnoris dentata (Buskstensparv)   
1 sjungande norr Toubakouta 26.1

249 White-billed Buffalo Weaver Bubalornis albirostris (Vitnäbbad buffelvävare)   
Observerad 10 dagar totalt

250 Speckle-fronted Weaver Sporopipes frontalis (Rostnackad vävare)   
10 längs vägen 18.1, tämligen allmän kring Richard Toll och 2 längs vägen 24.1

251 Little Weaver Ploceus luteolus (Dvärgvävare)   
Observerad 4 dagar totalt i norr

252 Village Weaver Ploceus cucullatus cucullatus (Byvävare)   
Observerad 7 dagar totalt

253 Black-headed Weaver Ploceus melanocephalus melanocephalus (Svarthuvad vävare)   
Observerad 7 dagar totalt

254 Red-billed Quelea Quelea quelea quelea (Blodnäbbsvävare)   
Observerad 10 dagar totalt med stora flockar som svärmade kring Richard Toll

255 Yellow-crowned Bishop Euplectes afer afer (Gulkronad eldvävare)   
2 längs vägen 21.1

256 Northern Red Bishop Euplectes franciscanus franciscanus (Svartpannad eldvävare)   
5 längs vägen 21.1, 25 söder Toubakouta 26.1 och flera söder Kaolack 28.1

257 Green-winged Pytilia Pytilia melba citerior (Melbaastrild)   
2 söder Kaolack 28.1

258 Cut-throat Finch Amadina fasciata fasciata (Blodstrupsamadin)   
6 längs vägen 25.1 och 3 ♂ söder Kaolack 28.1

259 Red-billed Firefinch Lagonosticta senegala senegala (Rödnäbbad amarant)   
Observerad 7 dagar totalt

260 Red-cheeked Cordon-bleu Uraeginthus bengalus bengalus (Rödkindad fjärilsfink)   
Observerad 7 dagar totalt

261 Lavender Waxbill Estrilda caerulescens (Lavendelastrild)   
2 vid Toubakouta 26.1, 2 Toubakouta 27.1 och 2 söder Kaolack 28.1

262 Black-rumped Waxbill Estrilda troglodytes (Svartgumpad astrild)   
20 Toubakouta 25.1

263 Orange-breasted Waxbill Amandava subflava (Guldbröstad tigerfink)   
Mer känd under namnet Zebra Waxbill. En flock med ca 100 individer sågs vid ett stopp längs vägen 
väster Richard Toll 21.1 och 20 sågs nära Trois Marigots 23.1

264 Quailfinch Ortygospiza atricollis atricollis (Vaktelastrild)   
En flock med 10 ex flög snabbt förbi vid ett stopp längs vägen 21.1
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265

266 Bronze Mannikin Lonchura cucullata cucullata (Bronsmunia)   
10 söder Toubakouta 25.1 och 5 kring Toubakouta 26.1

267 Village Indigobird Vidua chalybeata chalybeata (Byänka)   
1 outfärgad hane i byn Koussmar 27.1 var den enda observationen

268 Western Yellow Wagtail Motacilla flava (Gulärla)   
Observerad 7 dagar totalt, främst i norr

269 White Wagtail Motacilla alba alba (Sädesärla)   
Observerad 7 dagar totalt med första noteringen vid lunchstopp i Mehke 18.1

270 Tawny Pipit Anthus campestris (Fältpiplärka)   
1 Richard Toll 20.1

271 Plain-backed Pipit Anthus leucophrys ansorgei (Brunryggig piplärka)   
2 norr Toubakouta 26.1 och 1 nära byn Koussmar 27.1

272 Tree Pipit Anthus trivialis trivialis (Trädpiplärka)   
1 Richard Toll 19.1, 1 nära Toubakouta 25.1 och 1 söder Toubakouta 26.1

273 White-rumped Seedeater Crithagra leucopygia riggenbachi (Vitgumpad siska)   
3 längs vägen 18.1, 1 längs vägen 27.1 och 2 längs vägen 29.1

274 Yellow-fronted Canary Crithagra mozambica caniceps (Savannsiska)   
4 vid Toubakouta 25.1

African Silverbill Euodice cantans cantans (Afrikansk silvernäbb)   
Observerad 8 dagar totalt 

!  
African Silverbill. Foto: Inge Fransson 
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275 Gosling's Bunting Emberiza goslingi (Goslingsparv)   

1 ♂ sjöng i Popenguine 29.1 

Artlista däggdjur 

Green Monkey Chlorocebus sabaeus (Grön markatta)  2 längs vägen 25.1, 1 nära Toubakouta 26.1 
och 1 vid Toubakouta 27.1 

Patas Monkey Erythrocebus patas (Husarapa)   
1 längs vägen 21.1, 10 Djoudj NP 22.1, 20 längs vägen 25.1, 5 norr Toubakouta 26.1 och noterad nära 
Kaolack 28.1 

Guinea Baboon Papio papio (Röd babian)   
2 norr Toubakouta 26.1 sågs på aphåll 

Cape Hare Lepus capensis (Kaphare)   
1 vid Trois Marigots 23.1 

Gambian Sun Squirrel Heliosciurus gambianus (Gambisk solekorre)   
2 vid Toubakouta 25.1 

Striped Ground Squirrel Xerus erythropus (Gambisk jordekorre)   
7 längs vägen 18.1, 2 längs vägen 24.1, 1 nära Toubakouta 26.1 och flera noterade kring Kaolack 28.1 

Golden Jackal Canis aureus (Guldschakal)   
1 Djoudj NP 21.1 och 2 Djoudj NP 22.1 

Common Warthog Phacochoerus africanus africanus (Vårtsvin)   
Observerad 3 dagar totalt i och nära Djoudj NP 

Minst tre olika fladdermusarter noterades under resan, men ingen individ kunde artbestämmas med 
säkerhet. 

Artlista reptiler 

Nilkrokodil Crocodylus niloticus 2 Djoudj NP 22.1 

Nilvaran Varanus niloticus  1 Trois Marigots 19.1, 2 Djoudj NP 22.1 

Afrikansk klippyton Python sebae  2 Djoudj NP 22.1 
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